aut̄ i hoib̄. Hoc em̄ et̄ antea ip̄ub̄ et̄  
p̄p̄is. s̄ ut ip̄m̄ verbū caro fieret̄. i. homo  
fieret̄. et̄ i quo fuit̄ reuelato sac̄m̄to eā  
eoz sapiētiam atq̄ s̄oiz salus eff̄. q̄ p̄p̄  
ipe de v̄mp̄e nasc̄t̄ de m̄terib̄. nati s̄it̄  
et̄ i quo s̄o atq̄ p̄dicato salus sit̄ om̄i re  
denā. sper̄m̄ā. diligētiā. hoc ē ei magnū  
pietatis sac̄m̄tū q̄ manifestatū ē i carne  
iustificatū ē i sp̄u. apparuit angelis. p̄  
dicatū ē genit̄. creditū ē i m̄do. assumptū  
ē i gl̄ia. Ab illo q̄ mitti dei verbū aū ē  
verbū. ab illo mitti de q̄ natū ē. mittit̄  
qui genuit. mitti q̄ genti ē. Et̄ it̄ auq̄  
mitti cū a quo ip̄ cognoscit̄ atq̄ p̄cipit̄  
q̄ cognoscit̄ et̄ p̄cipi p̄t̄ p̄cipit̄ ut p̄fici  
entis i deū ut p̄fite i deū. n̄c̄ v̄nalis h̄o  
q̄ eo ip̄o quo de p̄re nat̄ ē miss̄ d̄r filius  
s̄ ut eo q̄ apparuit h̄ic m̄do verbū caro  
fōm̄. Em̄ d̄r. Exiit̄ a p̄re et̄ v̄it̄ i h̄c̄ m̄do  
ut eo q̄ eo t̄p̄e oq̄ mente p̄cipi. sic d̄m̄  
ē. mitte illā ut metu sit̄ et̄ metu labore.  
Et̄ q̄ natū ē ab et̄no iet̄nū ē. Candor  
ē em̄ lucis et̄ne. Et̄ at̄ mitti ex t̄p̄e  
aq̄ q̄ cognoscit̄. Et̄ cū i carne manifestat̄  
ē filius dei i h̄ic m̄do miss̄ ē i p̄fite  
t̄p̄ris s̄as ex f̄c̄ia. quia em̄ i sapiētia dei nō  
potuit̄ m̄do cognoscit̄ p̄ sapiētiā d̄m̄. q̄m̄  
lux lucet̄ i tenebris et̄ teneb̄. cū nō cō  
prehenderit̄. et̄ placuit̄ deo p̄ s̄alut̄em  
p̄dicatōis saluos fac̄e credentes. ut verbū  
caro fieret̄ et̄ habitaret̄ i nobis. Cū at̄ ex t̄p̄e  
auq̄ p̄uenit̄ m̄te p̄cipit̄ mitti q̄ d̄ d̄at̄  
s̄ nō i h̄ic m̄do. Neq̄ em̄ sensib̄l̄. appar̄  
i corp̄is s̄p̄ib̄ p̄fite ē. q̄a et̄ nos̄ q̄ m̄te  
ad̄ et̄nū q̄ possunt̄ capim̄. nō i h̄ic m̄do  
sum̄. et̄ om̄ iustoz sp̄us eā ad̄ h̄ic  
carne p̄uenit̄. iq̄ d̄m̄a sapiūt̄ nō s̄it̄ i  
h̄ic m̄do. Et̄ m̄ p̄t̄ ex t̄p̄e a quo q̄ aḡsa  
nō d̄r miss̄. nō em̄ h̄c̄ de q̄ sit̄ a eo q̄ p̄cedit̄  
Sapiētia quippe d̄r. Ego ex ore alt̄issim̄ p̄d̄i  
et̄ de sp̄u s̄o a p̄re p̄cedit̄. p̄t̄ v̄o a nullo.  
Sic q̄ p̄t̄ genuit̄ filius genit̄ ē. ita pater  
misit̄ filius miss̄ ē. Et̄ q̄d̄ q̄ genuit̄ et̄  
qui genit̄ ē. ita et̄ q̄ misit̄ et̄ q̄ missus est̄.  
v̄nū s̄t̄ quia p̄t̄ et̄ filius v̄nū s̄t̄. ita et̄ sp̄s  
s̄as v̄nū cū eis ē. q̄a h̄c̄ tria v̄nū s̄t̄.

**V**ic enim nati esse est filio a patre esse. ita nati  
 est filio cognoscere quod ab illo sit. Et sic spiritus  
 domini dei esse a patre procedit. ita nati est  
 cognoscere quod ab illo procedat. Nec possunt  
 dici quod spiritus sanctus et a filio non procedat. neque  
 est frustrum. et spiritus et pater et filius spiritus dicitur.  
 Nec videtur quod aliud significare uoluit cum sus-  
 flans in facie discipulorum ait. Accipite spiritum  
 sanctum. Neque enim flatus ille corporis cum spiritu  
 carnis tangendi procedens ex corde sua spiritus  
 sanctus fuit. Et demonstratio per figuram signifi-  
 cationem non tamen a patre. sed et a filio procedit spiritum  
 sanctum. Quis enim dementissimus dixit alium fuisse  
 spiritum sanctum. quem susflans dedit. et alium quem  
 per ascensionem suam misit. Unde et spiritus dei  
 spiritus patris et filii. spiritus sanctus qui operatur omnia in  
 omnibus. Et quod dicitur de dispensatione certe  
 significatio fuit de qua suo loco quantum dominus  
 dedit dissemul. Et quod ait dominus. Quae ego  
 mitto uobis a patre. ostendit spiritum et patrem et  
 filium. Etiam enim ait dominus. Quae mittet pater  
 addidit in nomine meo. Non tamen dixit quem  
 mittet pater a me quod dixit. Quae ego  
 mitto uobis a patre. uel quod ostendens uerba dominus  
 uel si melius dicitur de unitate principium patris est.  
 Qui ergo ex patre procedit et filio ad eum refertur  
 a quo natus est filius. Et quod dicitur enim spiritus  
 non dum erit datus quia ille non dum fuerit glorificatus.  
 quo intelligatur non quia ante illa spiritus sanctus datus  
 uel missio per glorificationem non fuerit erit qual  
 natus ante fuerit. Neque enim ante nulla erit  
 si ille non fuerit. Si enim ante spiritus sanctus dicitur  
 quod impletus propheta locuti sunt. cum aperte scriptura  
 dicit et multis locis ostendit spiritus sanctus eos loci  
 tos fuisse. cum et de Johanne baptista dicitur sic.  
 Spiritus sanctus replebit eum. et spiritu sancto replebit.  
 Zacharias uenit. pro eius ut de illo illa dicitur et spiritu sancto manna  
 ut illa de domino quam gestabat uero predicaret  
 spiritu sancto symeon et anna ut magnitudine christi  
 parui agnoscerent. Quod ergo spiritus non dum erit  
 datus quia ille non dum erit glorificatus. non quia illa  
 datus uel donatus. uel missio spiritus sanctus sit licetum erit  
 quodam proprietate sua in ipso aduentu qualis  
 ante non fuerit. Nihil enim legitur in scripturis quod  
 nouerant homines locutos. ueniente ipse spiritu sancto  
 sic tunc factum est. cum aperte eius aduentu signis

sensibilibus demonstrari. ut ostendit totum orbem  
 terrarum atque omnes gentes in linguis variis  
 ostentatus audientibus in christum per dominum spiritus sancti  
 ut impletus quod in patre amittit. Non solum loquere neque  
 sermones quorum non audiant uoces eorum. In  
 omnem terram exiit sonus eorum. et in fines orbis  
 terra uerba eorum. Verbo magis dei ad unitatem  
 personae copulatur. et quodam modo mixtus est  
 homo in ueritate plenitudine temporis. missus  
 est in hunc mundum. factus ex femina filius dei. ut esset  
 et filius hominis pro filios hominum. Hanc personam  
 angelica natura figurare antea potuit ut personam  
 autem non ex propria re ut ipsa esset.  
**De sensibili demonstratione spiritus sancti et de ueritate**  
**D**e sensibili autem ueritate unitatis. per  
 demonstrationem spiritus sancti. fuit per colubam  
 spiritum sanctum per linguas igneas cum eis substantiam  
 patris et filii ueritatem patris omnium subiecta  
 et fluens in ueritate temporalibus motibus et formis  
 ostendit. cum ad eius personam unitate sic tunc quod uerbum  
 factum est non copulatur. non auctore dicitur non esse  
 factum esse antea. Et plane fidenter diximus. patris  
 et filii. et spiritus sancti. uel eiusdemque substantiae deum ueritate  
 unitate omnipotentem inseparabiliter operatur. Sed  
 ita non posse. per longe imperium maxime cor-  
 porum unitatem inseparabiliter demonstrari sic per  
 uoces nunc quod unumque cordis sonant. non patris  
 patris et filii. et spiritus sancti non sunt et proprio mentalis  
 temporum certa separatione distinctus quod sui est  
 uocabuli syllabe occupat uocari. In sua  
 quippe substantia quod sunt tria unum sunt patris et filii. et spiritus  
 sancti nullo temporalis motu super omnem unitatem id ipsum  
 sunt ulla mentalis temporum uel locorum. et sit  
 unum atque idem ab unitate unitate tamen  
 ipsa unitas quod sunt unitate et unitate non est.  
 In uocibus autem uocibus separati sunt patris et filii. et spiritus  
 sancti. et sit dicitur potuit et in his uisibilibus sua  
 separati locorum spacia tenuit. Et quocumque  
 cum memoria mea et intellectu et uoluntate  
 nomen. Singula quidem uocia ad res singulas  
 referuntur. sed in ab omnibus tribus singula facta sunt.  
 Nullum enim horum tu nomen est quod non et memoria  
 et intellectu et uoluntate mea simul operatur  
 sunt. Ita unitas simul operatur est. et uocem  
 patris et carnis filii et colubae spiritus sancti cum ad  
 singulas personas. quod singula referuntur qua  
 similitudine ut atque cognoscatur inseparabilem  
 ipsam unitatem per uisibilis unitate spiritum

sepabile demonstrari et inseparabile trinitatis  
opacōm eam i singlis esse rebus que ul  
ad patrem ul ad filium ul ad spm scm demōstrā  
p ptemere dicitur. Si ergo a me qritur  
quo fit sint ul voces ul sensibiles fore atq  
spes. an incarnatōi verbi dei. q h' futur  
pfiguraret p angelos ea deū opatū esse  
Exendo q eam scripturaz scāz testimonijs q  
existō satis ondi. Si at qrit ipa incarnatō  
quo fit sit ipm dei verbū carne fīm. r hoies  
fīm. nō in th' q fīm ē cōsū atq mutati.  
ita sane fīm ut ibi sit nō tm verbū dei et  
hoies caro. s' eam tōnal hoies aia atq h' totū  
et deus dicitur p deū et hō p hoien. q si dif  
ficile intelligit. mens fide purget. magis  
magistr' abstinendū a pōis et bñ opandū  
et orandū cū gemiti desidiōz scōz. ut p dīmū  
aduotōi pfaciendū. et intelligit et amet.  
Si at qrit post incarnatōm verbi. q facta  
sit ul vox pris. ul spes cōlis q spūs scūs  
demonstrat est. Per cātūm quidē fīm ista  
nō dubitō. s' vōz tm nō cōrle atq spūibile.  
an adhibito spū eam tōnali ul intelligibili.  
hoc em quibusdā placuit appellare q qn  
dnt uecio. i. intelligibile nō quid ad omne  
pōne. Et si h' dicitur ut q' illud ē cātue  
p quod sonuit vox pris ut sit de' pr. Aut  
q' id ē cātue i quo p colube spōn. ul p  
ignitas linguas spūs scūs demōstrat ē. ut sit  
spūs scūs. sic ē dei filius homo. ille q ex vōge  
fūs ē. s' tm nō p mīstū pagende signifi  
cōis sit opnasse deus m dicitur. an ad aliud  
intelligendū sit uicere difficile ē et teme  
affirre nō expedit. Quō tm ista sū tōnali  
ul intelligibili cātūm potūnt si nō iudeo.  
neg ad h' locus ē explicatē cur ita sūa q'  
uies dūs dedit. Pūs ē s' distacōda et refel  
lenda hēncōz argumēta q nō ex dīmō li  
bris. s' ex vōib' suis pferunt quib' se vōhe  
ment' cogē arbitriū testimoniā scripturaz q  
de patre et filio et spū. s. s. Ita ē intelligēda  
ut ipi uolūt. Huc at nō ideo mōre filii  
quia miss' ē a patre. n' ideo mōre spm scm  
qā et patre eū misit et filius. sufficiat qnā  
arbitror demōstrā ē. Cū ei p uisibile cātūz  
sū potū p pncipij comedatōz. nō p iēglitē  
ul ipailitate ul dissilitudine sbe i scripturis

h' posita intelligit. qā eam si uolūss' deo  
pr p subiectā creaturā uisibile apparere.  
absurdissime tm aut a filio que genuit.  
aut a spū scō q de illo pcedit. missus dicitur  
ste igit' sit hui' uolūss' mod'. Deinceps m  
reus. adiuuante dno illa hēncōz uersu  
tiffia argumēta qlia et que ad mō' uerū  
quānt' uidebimus. **Explicat lib' qritus.**

**Incipit liber quintus. et p' capitula.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō cui eam  
sue mentis naturā explicabilis est de dei  
substantia cogitare.**

**De incommutabili essentia q deus est.**

**Cont' arianōz argumēta cōm an m deo  
ingemta appellatō scāz mōd'z dūsitatē.**

**De acausal' sū sepabilib' sū inseparabilib' q  
i deo qā mutabilis nō ē. et nō possit.**

**Que i deo ad ad deū nō p sūam dici n' in eē  
accidētia s' relatiua incommutabilia.**

**In ingem' q' pr d' possit. mē illa accipi q  
ad se ipm et s'baliter dicitur.**

**Quid i q'busq' locutōib' ualeat negatiua  
p'icula q ad nō qd sit. s' qd nō sit onditur.**

**Et i trinitate dimitatis q'q' ad se d' q' p' d' p' d'  
indifferens atq' que sit et omā signifi' cōditur.**

**Et nāte tres p' i trinitate dicitur.**

**De uera magnitudine nā p'icipiū magnū  
sūt quecūq' magna sūt.**

**Relatiue nō s'balit' dici q'q' ac pr' d' filius.  
aut spiritus sanctus p'p'e nōiatur.**

**De relatiuis q' resti' neq' ad iuicē ai tm relatiua  
trinitate dīm nō tria pncipia s' vnu pncipiū  
ē qā et patre et filio et spū. s. s. vñ' cūtor ē sic exom' d'.**

**Quomodo i trinitate et patre ad filium pncipiū  
sit. et patre et filius ad spm scm.**

**Quomodo i spū scō eam anteq' dicitur  
possit dīm nōie intelligi ut ei semp non  
aliud fuit dīm eē q' ipm esse.**

**De appellatōibus relatiuis q' non ad  
deū s' ad creaturā referēde sūt quomā  
deo nichil accidit.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**Quam modeste ac sole' debeat hō  
cui eam sue mentis naturā explicabilis  
est de dei substantia cogitare.**

**H**ic iam exordies ea dice  
 que dia ut cogitant' ut ab  
 hoie aliquo. ut de a nob  
 no omdo possit. q'ius et  
 ipa cogitaco nra cu de deo  
 tinitate cogita. longe se illi de q' cogitat ipa  
 rem sentiat. neq' ut e cu capiat. s' ut sapit  
 est ena a tantis q'nis paulus aplo hic eat.  
 p' speculu et enigmate videat'. p'mu ab ipo  
 dno deo nro de quo semp cogitare debem'.  
 & de q' digne cogitare no possit. au lau  
 dando reddenda e oi tpre bndio. et cu  
 emnando ulla copetit dno. et adiutoriu  
 ad intelligenda atq' explicanda q' itendo  
 et venia p'ror u' offendo. Memor em su  
 no solu volutatis. vni ena ifirmitatis mee  
 Ab hys ena que ista lecturi st' ut ig'stant  
 peto n' me magis noluisse q' potuisse dno  
 aditeru' q' ut ipi melius intelligit. uel  
 pp' mei eloqi. difficultate no intelligunt  
 sic ego eis ignostu nisi pp' sua m'nditate  
 itellige no possit. Facilius at nobis  
 uiam agnoscim' si noui' aut ite edendo  
 firmu' tenui' si q' & natura icomutabili  
 et uisibili sumeq' uiuente ac s' sufficere  
 dnr. no ex consuetudine uisibiliu atq'  
 mutabiliu et mor' tuu ul' egenay reu esse  
 menendi. S' cu i hys ena q' nris corlib'  
 aduacant sensib' ul' q' nos ipi i m'iore  
 hoie sum' scia coprehedendis laboreu'  
 n' sufficiam'. no m' ipudent' tilla q' sup  
 sut d'na et ineffabilia pietas fidelis ac  
 d'nat. no q' suay vniu' m'flar arrogacia  
 s' q' ipi' ratoris et saluatoris iflamat.  
 h' quo m'ellat' homo deu' caput qui ipm  
 m'ellam' suu' qui eu' uol' t'ape nodu' caput  
 Si at huc iam caput. attendat diligenter  
 n' ex esse i sua natura meli' et videat vtz  
 ubi videat ulla lamameta for'z m'tores  
 color. spaco' su' q'nditate pau. distanciam  
 molis. distencom' aliq's p' loay it' nulla  
 moxer. ul' quid eiusmodi. Masul certe  
 istoz iuem' i eo quo i n' nra masul meli'  
 uer'. i nro itellat' q' sapiam' capimus  
 q'no capaces sum'. Et q' no uenimus

i meliore mo no debe' i illo q're q' loqe  
 meli' e meliore mo. ut sit itelligam?  
 deu' si possim'. q'ntu possu'. in q'itate  
 bonu'. in q'ntitate magnu'. in indigencia  
 reatore. in situ p'sente. in situ oia con  
 tinente in loco ubiq' totu'. in tpe sepienu  
 in ulla sui mutaco' mutabilia faciente  
 masulq' p'ciente. Sic q's deu' ita cogitat  
 et si no du' pt oi mo uenire quod sit. pie  
 in auer q'ntu pt ad de illo sentire q' no sit.

**D**e icomubili essen q' solus deus est:  
 Et in sine dubitaco' sta ut si me  
 lius hoc appellat' cen' qua' g'ra  
 uolam uocant. Sic em ab eo q' e sape  
 dia e sapia. et ab eo q' e sare scia. ita ab  
 eo q' e ee dia e cen'na. Et q's magis est  
 q' ille qui dicit famulo suo moyse. Ego  
 su qui su' & dices filijs ist'. Qui e misit  
 me ad uos. S' alie q' dnr cen'nae su' sbe  
 capiut a'ntia. quib' i eis fiat ul' magna  
 ul' q'ntat' mutaco'. deo at ad eiusmoi  
 amde no p' Et ideo sola e icomubilis  
 sta ul' cen'na q' deus e. au p'fo ipm ee  
 unde cen'na nouata e. maxie ac uisite  
 copetit. Et ei mutat' no suat ipm ee  
 et quod mutai pt. ena si no mutetur.  
 pt q' fiat no ee. Ac p' hoc i' solu q' no  
 tm no mutat'. vni ena mutai oio no pt.  
 In saupulo occurrit. q' uisite dicit' esse.